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været med til at skære på børnene rundtom- 
kring. 

Selv i den kommune, hvor fru Pia Kristensen 
sidder i kommunalbestyrelsen, har man skåret 
på de ældre, fordi man mente, at det var nød- 
vendigt at skære ned i kommunen. 

Så jeg forstår ikke, hvordan fru Pia Kristensen 
mener, at der skulle være penge ude i kommu- 
nerne til at få ordentlige forhold i daginstitutio- 
nerne, hvis ikke man fra Dansk Folkepartis og 
regeringens side sikrer, at der bliver bedre øko- 
nomiske rammer for kommunerne. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Villy Søvndal, og efter ham er det 
fru Pia Kristensen for at svare. 

Nej, der kommer kun tre ad gangen, sådan er 
det. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Fru Pia Kristensen siger, at så kan kommunerne 
jo bare prioritere anderledes. Jeg synes, at man, 
hver gang man møder den slags ansvarsforflyg- 
tigelse fra et politisk parti, som vi her møder, 
skal tage en kort bemærkning. 

Det er simpelt hen for nemt at være støttepar- 
ti for en regering, der konsekvent skærer på den 
offentlige sektor, og så sige til folkene derude i 
kommunerne: Jamen om I vil skære på de gam- 
le, om I vil skære på skolebørnene, eller I vil 
skære på daginstitutionerne, det er jeres helt frie 
valg. 

Det er jo det, man reducerer valget til, når 
man i virkelighedens verden laver en nulvækst. 

Så er det jo, at det forslag, vi diskuterer i dag, 
taber, nemlig bedre fysiske forhold for børnene. 
I en situation, hvor man har etableret det jern- 
greb om kommunernes økonomi, som den nu- 
værende regering og Dansk Folkeparti har, er 
det de finere områder, der først og fremmest bli- 
ver ramt. Er fru Pia Kristensen ikke enig i den 
betragtning? 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Pia Kristensen for at svare. Og den 
første spørger efter fru Pia Kristensen er fru Jette 
Bergenholz Bautrup. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Først til fru Tove Videbæk: Fru Tove Videbæk 
har ret, det er ikke alle institutioner, der ligger 
ved jorden. Som fru Tove Videbæk nævner, be- 

finder der sig måske også institutioner på 3. eta- 
ge. Det er jo sådan noget, man også må arbejde 
på at få lavet om, så børnene kan komme ned på 
jorden. 

Kl. 11.55 
Man kunne jo også tænke på alternative mu- 

ligheder, så det ikke skulle være en institution i 
et hus eller en lejlighed. Vi kunne f.eks. satse på 
busbørnehaver, på naturbørnehaver, og de er 
faktisk ikke så dyre i drift. Der ville der virkelig 
være tale om fysisk godt miljø for de små børn. 

Til fru Line Barfod, som taler om nedskærin- 
ger: Igen er det kommunale prioriteringer. Da 
fru Line Barfod har den frækhed, eller hvad jeg 
kan kalde det, at komme ind på min egen kom- 
mune, så vil jeg da også godt fortælle fru Line 
Barfod, hvad begrundelsen for det var. Det var 
faktisk, at vi havde nogle institutioner, hvor bør- 
nene var 53 timer om ugen, og vi syntes, det var 
for meget, at så små børn skulle være i de insti- 
tutioner. Så tillod vi os at rykke de børn med be- 
hov for skæve åbningstider til én institution. For 
det første blev det billigere for kommunen, men 
de forældre, der havde børn der, havde faktisk 
mulighed for at kunne nå hjem og hente dem ef- 
ter arbejdstid. Så dyk lige ordentligt ned i mate- 
rialet i stedet for at tage sådan et overfladisk bil- 
lede af det. 

Til hr. Villy Søvndal med hensyn til priorite- 
ringer: Der er prioriteret, det ved vi godt. Der er 
skåret ned på børnèpasningsområdet, fordi det 
er flyttet over på skoleområdet. Børnene skal i 
skole nu. Der er ikke så mange børn i børneinsti- 
tutionerne. 

Igen, når vi snakker om de fysiske forhold, vil 
jeg sige til hr. Villy Søvndal, som jeg sagde til fru 
Tove Videbæk: I vores parti så vi meget gerne, at 
man indrettede busbørnehaver, og at man ind- 
rettede flere grønne børnehaver, skovbørneha- 
ver. 

(Kort bemærkning). 
Jette Bergenholz Bautrup (S): 
Jeg vil da godt høre, om jeg har forstået fru Pia 
Kristensen rigtigt. Er det sådan, at fru Pia Kri- 
stensen mener, at nu skærer man ned på dagin- 
stitutioner, og så flytter man pengene over på 
skoleområdet? Er det de tiltag, som er velfærd, 
som Dansk Folkeparti pryder sig med, altså at 
de gør noget på børneområdet? Er det, som det 
er sagt af flere andre ordførere, netop i kommu- 
nerne, man skærer ned på børneområdet, på 
daginstitutionsområdet? Man er også et hale- 
hæng til regeringen herinde, hvor man hver 


